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استفاده از بازار سرمایه وابستگی 
 بانك ها به منابع دولتی را 

كاهش می دهد
مدیرعامل بانک صنعت و معدن گفت: اســتفاده از 
 بازار سرمایه وابســتگی بانک ها به منابع دولتی را 

كاهش می دهد
علی خورســندیان مدیرعامل این بانک در نشست 
خبری در حاشــیه نمایشگاه كیش اینوكس با بیان 
این مطلب كه ســهم بانکها در تامین مالی بنگا ه ها 
بیش از 80 درصد است، گفت: ناكارآمدی در تامین 
مالی بنگاه ها باعث افزایش فشــار بر بانک ها شده 
است. خورسندیان در ادامه به استفاده بانک صنعت 
و معدن از كارگزاری و لیزینگ اشاره كرد و گفت: 
از بانک مركزی مجوز انتشــار 5600 همت اوراق 
بدهی را اخذ كرده ایــم و چنانچه 3 هزار میلیارد 
تومان اوراق منتشــر كنیم میتوانیم با اصل و فرع 
این مبلغ برای 6 هزار میلیارد تومان ضمانت بدهیم 
كه این اوراق پس از فروش در بازار ســرمایه ظرف 
مدت 4 سال توسط افراد بازگردانده میشودبه گفته 
خورســندیان با این طرح بانک پس از یک دوره 4 
ســاله گِینِ 12هزار میلیارد تومانی خواهد داشت 
كه این موضــوع به معنای اســتفاده بانک از بازار 
بورس و ســرمایه بدون فشار آوردن به منابع بانکی 
اســت مدیرعامل بانک صنعت و معدن همچنین از 
مجــوز 560 میلیاردتومانی بانــک برای حمایت از 
شــركتهای دانش بنیان و تامیــن مالی بنگاههای 
كوچک و متوســط خبر داد. دكتر خورسندیان با 
بیان اینکه امســال ســرمایه بانک صنعت و معدن 
معادل 10 هزار میلیارد تومان افزایش داشته است، 
گفت: این سرمایه هنوز در قالب سهام نیست و باید 
پس از ورود به بورس در یک فرآیند منطقی تبدیل 

به نقدینگی شود.

 بازدید مدیرعامل بانک توسعه تعاون
از روند تجهیز ساختمان خدامی

 مدیرعامل بانک توســعه تعــاون به همراه  رئیس 
هیــات مدیــره و جمعی از مدیران بانــک از روند 

آماده سازی ساختمان خدامی بازدید كردند.
شــیخ حســینی اعلام كرد: اردیبهشــت امسال با 
مدیران بانک مسکن توافق كردیم كه ركود حاكم بر 
پروژه خدامی پایان یابد و مراحل تکمیل ساختمان 
مركزی بانک توســعه تعاون تسریع شود.وی ادامه 
داد: در بازدیدهایــی كه از آن تاریخ صورت گرفته 
روند تکمیل ساختمان مركزی بانک توسعه تعاون 
به طور محسوس قابل مشــاهده است.مدیر عامل 
بانک توســعه تعاون گفت: به ثمر رســیدن پروژه 
ســاختمان خدامی محصول همــکاری و پیگیری 
تمام معاونت ها و مدیریت های داخل بانک اســت 
كه جای تقدیر و تشــکر دارد. شیخ حسینی بیان 
كرد: شــعبه مســتقل مركزی تا چند روز آینده به 
ساختمان خدامی منتقل می شود و به ارائه خدمت 
به مشتریان می پردازد.وی با تقدیر از پیمانکار این 
پروژه گفت: بر اساس بازدیدی كه انجام شد برخی 
واحدهای ستادی به صورت تدریجی می توانند در 

آینده نزدیک در ساختمان خدامی مستقر شوند.

احداث تصفیه خانه و آب شیرین کن 
در روستاهای کم برخوردار سیستان و 
بلوچستان توسط شرکت ارتباط فردا

در مراســمی با حضور مســئولان منطقــه زابل، 
تصفیه خانه و آب شــیرین كن ساخته شده توسط 
شــركت ارتباط فردا وابسته به بانک آینده تحویل 

مردم روستای حاجی آباد و مسئولان محلی شد.
در این مراســم كــه با حضور فرماندار و بخشــدار 
منطقه، مدیركل برق منطقه ای، ریاســت دانشگاه 
علوم پزشــکی و تعدادی از مدیــران بانک آینده و 
شــركت ارتباط فردا و مســئولان استان سیستان 
و بلوچســتان و اهالی روســتای حاجی آباد برگزار 
شد، تصفیه خانه و آب شــیرین كن شركت ارتباط 
فــردا تحویل مردم این منطقه شــد. بــا افتتاح و 
آغاز به كار تاسیســات یادشــده، اهالی بیش از 20 
روســتای منطقه كه برای دسترسی به آب تصفیه 
شده كیلومترها مسافت را طی می كردند، از نعمت 

آب آشامیدنی سالم برخوردار شدند.

مزایده فروش سهام شرکت های 
توسعه صنعتی آرین

شركت توسعه صنعتی )سهامی خاص( واحد فرعی 
شركت توســعه تجارت داتام متعلق به بانک ایران 
زمین )سهامی عام( در نظر دارد سهام شركت های 
افشره ساز فردوس و فراز پلیمر فردوس را از طریق 
مزایده عمومی و به بالاترین قیمت پیشنهادی ارائه 
شــده بابت شــركت مورد مزایده، با رعایت مبلغ 

تعیین شده به عنوان پایه مزایده واگذار نماید.
متقاضیان جهت شركت در مزایده و دریافت اسناد 
باید به صورت حضوری به آدرس شــركت توسعه 
صنعتی آریــن واقــع در تهــران، دروس، میدان 
هدایت، خیابان شــادلو، پــلاک 14، طبقه چهارم 
مراجعــه و یا جهت اخذ اطلاعات بیشــتر با تلفن 
26656398-021 تماس حاصل نمایند، همچنین 
جهت خرید اســناد مزایده مبلغ 1.500.000ریال 
 به حســاب106.840.878208.1 و شــماره شبا
بنام   IR38.0690.0106.84000.878.2080.01
شــركت توســعه صنعتی آرین )مزایده گذار( نزد 
بانک ایران زمیــن واریز نمــوده و جهت دریافت 
اســناد مزایده همــراه با فیش واریــزی به آدرس 

شركت مراجعه نمایند.

گزارشاخبـــار

وزارت نفــت موافقتنامــه صــادره خود را بــرای احداث 
مجــوز  عدم اخــذ  به دلیــل  میانکالــه"  "پتروشــیمی 
زیست محیطی و ناترازی گاز طبیعی در كشور ابطال كرد.

به گزارش تســنیم، هوشنگ فلاحتیان؛ معاون برنامه ریزی 
وزارت نفت با ارســال نامه ای خطاب به مدیرعامل شركت 
صنایــع پتروشــیمی گهر مازنــدران )نام جدید شــركت 
متقاضــی احداث پتروشــیمی میانکاله كه بــا نام صنایع 
پتروشــیمی امیرآباد مازندران فعالیــت می كرد( انقضای 
موافقت مقدماتی وزارت نفت با احداث پتروشیمی میانکاله 

را اعلام كرد.
"در متن این نامه آمده است:

"عطف بــه اعلام مــورخ 30/7/1402 معاونــت حقوقی 
ریاســت جمهوری مبنــی بــر لغــو موافقتنامــه صادره 
برای آن شــركت و همچنیــن عطف به گزارش شــماره 
1/43858ـ1ص پ مــورخ 4/5/1402 معاون محترم وزیر 
و مدیرعامل شــركت ملــی صنایع پتروشــیمی مبنی بر 
عدم تمدید و ابطــال موافقت مقدماتی طــرح تبدیل گاز 
طبیعــی به متانــول، پروپیلن و زنجیره پروپیلن شــركت 
صنایــع پتروشــیمی گهر مازنــدران به  دلیــل عدم انجام 
تعهدات اصلی مندرج در موافقت مقدماتی صادره به شماره 
م ب372800 مورخ 15/10/1399 و همچنین ناترازی گاز 
طبیعی در كشــور، به اطلاع می رســاند موافقت مقدماتی 
صادره مذكور برای شركت صنایع پتروشیمی گهر مازندران 
)صنایع پتروشیمی امیرآباد مازندران سابق( به شماره ثبت 
563134 و شناسه ملی 14009358531 از درجه اعتبار 

ساقط و ابطال می گردد."
20 اســفند ســال 1400 بود كه طرح احــداث كارخانه 

پتروشــیمی در بهشــهر اســتان مازنــدران و در نزدیکی 
شــبه جزیره میانکاله بر ســر زبان ها افتــاد و از آن جایی 
كه ذخیره گاه زیســت كره میانکاله در سال 1355 به تأیید 
یونسکو رسیده اســت و هرگونه بهره برداری از این مناطق 
باید مطابق اســتانداردهای سازمان حفاظت محیط زیست 
باشــد، در غیراین صورت از لیســت ذخیره گاه های زیست 
كره دنیا حذف خواهد شد. در همان زمان اعلام شد كه این 
مجتمع مجوزهای لازم محیط زیســتی را اخذ نکرده است. 
اعتراضات زیادی نســبت به احداث ایــن مجتمع صورت 
گرفــت. در حالی كه بیش از یک ماه از عملیات ســاخت 
این طرح می گذشت، روز سه شنبه 23 فروردین ماه 1401 
با حکم دادستانی اجرای عملیات احداث این طرح متوقف 
شد و ادامه فعالیت منوط به صدور مجوز سازمان حفاظت 

محیط زیست است.
پروژه پتروشــیمی میانکاله با انتقاد سازمان محیط زیست 
نیز مواجه شــد و علی ســلاجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیســت، 25 اســفندماه در واكنش به آن گفته بود: 
احداث كارخانه پتروشــیمی در شهرســتان بهشهر كه در 
چند كیلومتــری منطقه میانکاله قرار دارد بدون كســب 
مجوز از ســازمان حفاظت محیط زیست امکان پذیر نیست 
و ســازمان تا زمانی كه این كارخانه مجوز زیست  محیطی 

نگیرد جلوی احداث آن خواهد ایستاد.
بعــد از این اتفاقات و مخالفت های زیــاد با پروژه میانکاله 
احــداث این پتروشــیمی به طور موقت متوقف شــد. اما 
با گذشــت یک ســال از توقف ســاخت مجتمع، در چند 
كیلومتر آن طرف تر احداث پروژه شــروع شد. طلیعه آغاز 
پتروشیمی آمدن ماشــین های راهسازی و فنس كشی در 

مراتع حسین آباد و لله مرز بود. با آغاز پروژه  ایرج حشمتی، 
معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست، 
تأكید كرد: پروژه پتروشــیمی میانکاله فاقد مجوز ارزیابی 
زیست محیطی از ســازمان حفاظت محیط زیست است و 
بر اســاس آخرین مکاتبات دســتگاه قضا، زمین مورد نظر 
هم می بایست مسترد شود.در هنگام واگذاری زمین تأكید 
شده است كه در این 90 هکتار 70 پروانه چرای دام وجود 
دارد كه آنها دارای حقوقی می باشــند و باید طبق تبصر1 
ماده 47 بخش از قانون تنظیم مقررات می باشند و معارض 
محسوب می شوند لذا در مدت واگذاری مرتع حق واگذاری 
به اشــخاص دیگر وجود نــدارد و طبق قانــون واگذاری 
تخصیص تخصیص اراضــی ملی عرصه ای كه دارای پروانه 
چرا و حق چرا و مشــمول مدرک معارض است به دیگری 
ممنوع و واگذاری دوم باطل اســت. اما براســاس بررسی 
اســناد مربوطه، اراضی ملی روســتای لله مرز و حسین آباد 
از پــلاک یک بخش ثبتی 18 شهرســتان بهشــهر دارای 
 70 نفــر دامدار و مرتع دار با پروانــه و مجوز و قراردادهای 

رسمی است.
مورد دیگر از ســویی به بحث اشــتغال هم پرداخته شده 
است؛ نکته ای كه از ابتدای راه اندازی این پروژه مورد تأكید 
مسئولان استانی بوده است. این گزارش می گوید این طرح 
برای 360 نفر اشــتغال ایجاد می كنــد و بنابراین، موضوع 
اشــتغالزایی گســترده هم فاقد توجیه است. در صورتیکه 
بیکاری 70 نفر دامدار با چوپان را در نظر گرفته نمی شود. 
از ســوی دیگر بیکاری صیادان مشغول در پره نیز ذر نظر 
گرفته نمی شــود. عمــلًا بیکاری چند صــد نفر در بخش 
خصوصی در ازای اشــتغال 360 نفر، فقد توجیه است.خط 

انتقال آب شیرین  سازی با ظرفیت 7 میلیون لیتر آب دریا 
بــه بخش غربی میانکاله با فاصله كمــی با این طرح دارد 
كه عملًا كیفیــت آب منطقه را تحت تأثیر قرار می دهد و 
شرایط مسمومیت تالاب و بروز بوتولیسم و افزایش شوری 
آب و تأثیر در اكسیژن آب را ایجاد می كند.بخش دیگری از 
اشکالات به روش مورد استفاده در پتروشیمی یعنی تولید 
پروپیلن از متانول است كه آن هم بدون توجیه عنوان شده 
اســت و بخش دیگر اشکالات به پسماند ناشی از این طرح 
اشــاره دارد كه با تکیه بر بررسی های پژوهشکدۀ اكولوژی 
دریای خزر وابســته به مؤسســۀ تحقیقات علوم شــیلات 
وزارت جهاد كشــاورزی می گوید: امکان ارســال پسماند 
از عمــق 25 متر و فاصلۀ 20 كیلومتری از ســاحل وجود 
ندارد. بنابراین، پســماند مجتمع پتروشیمی به مرور زمان 
دپو می شود و ســبب به هم زدن اكوسیستم كل منطقه در 

كوتاه مدت می شود. 
این ایرادات البته در دو ســال گذشــته، جسته و گریخته 
مطرح شــده بود و حالا بار دیگر بررســی اســناد نشــان 
می دهد شــرایط در منطقه تغییر نکرده اســت و پیمانکار 
با همین شــرایط می خواهد كار را ادامه دهد.یکی دیگر از 
دغدغه هایی كه وجود دارد تأمین گاز برای مصارف خانگی، 
صنعتی،تولیدی و.. در فصول سرد سال می باشد و با توجه 
به این  كه تأمین گاز برای نیروگاه شــهید سلیمی نکا برای 
تولید برق با مشکل روبرو بوده است و رو به مازوت سوزی 
آورده كه برای محیط زیست بسیار مضر است و استان هم 
با مشکل كمبود گاز روبرو است ، تأمین حجم قابل توجهی 
گاز برای مصرف واحد یاد شده فاقد پشتوانه فنی و اجرایی 

لازم می شد.

سرنوشت پروژه ای که از ابتدا اشتباه بود 

وزارت نفت موافقتنامه احداث »پتروشیمی میانکاله« را ابطال کرد 

در حالی كه یارانه مرحله مرحله 153 ) آبان ماه ( به حســاب سرپرستان خانوار 
كل كشــور واریز شده ، اما یارانه برخی افراد به خاطر مشکل فنی برخی بانکها با 

تاخیر واریز می شود.
بر اساس اطلاعیه شماره 26 سازمان هدفمندسازی یارانه ها، یارانه مرحله 153 ) 

آبان 1402( به حساب سرپرستان خانوار كل كشور واریز شد.
به گفته حسینی مدیر اطلاع رسانی این سازمان یارانه افراد به حساب سرپرستان 
خانوار واریز شده، اما یان ماه به دلیل بروز مشکل فنی و نرم افزاری برخی بانکها،  
یارانه ها مشتریان آنها به تدریج تا آخر هفته واریز می شود و مشکلی در این زمینه 

نیست.وی تاكید كرد یارانه هیچ كس خذف نشده است.
در حــال حاضر حدود 24 میلیــون خانوار به تعداد حــدود 78 میلیون نفر در 
دهکهای 4 تا 9 یارانه معیشتی ماهانه 300 هزار تومان و برای 3 دهک كم درآمد 

400 هزار تومان دریافت می كنند.یارانه كمک معیشــتی مرحله 153 مربوط به 
آبان ماه 1402 به حســاب كلیه سرپرســتان خانوار مشــمول دریافت یارانه در 
سراســر كشور واریز شــده و از امروز قابل برداشت اســت.یارانه كمک معیشتی 
مرحله 153 بر اســاس دهک بندی اعلامی از ســوی وزارت تعــاون، كار و رفاه 
اجتماعی ، به حســاب سرپرســتان خانوار واریز و قابل برداشــت است.بر همین 
اســاس، در صورتی كه سرپرســتان خانوار جزو دهک های اول تا سوم هستند، 

مبلغ 400 هزار تومــان به ازای هر نفر و در صورتی كه جزو دهک های چهارم تا 
نهم قرار دارند، مبلغ 300 هزار تومان به ازای هر نفر به حساب آنان واریز خواهد 
شد.چنانچه سرپرستان خانوار از كالابرگ الکترونیکی استفاده نکرده باشند، رقم 
كامل یارانه برای ایشــان قابل برداشت است و در صورت استفاده به همان میزان 
 از یارانه خانوار كســر گردیده و باقی مانده مبلغ به حســاب سرپرســت خانوار

واریز می شود.
در صورتــی كه سرپرســتان خانوار پیش از این نســبت به دریافت تســهیلات 
قرض الحســنه 10 میلیون ریالی دوم كرونا اقدام نموده اند، باقی مانده اقساط این 
تســهیلات از مبلغ واریزی به حساب آنان كسر خواهد شد.همچنین سرپرستان 
خانواری كه تســهیلات اعزام به عتبات عالیات )اربعیــن( را دریافت نموده اند، 

اقساط این تسهیلات به نسبت بعد خانوار از حساب ایشان كسر خواهد شد.

 تاخیر در واریز یارانه برخی افراد 
به خاطر مشکل فنی بانک ها

عضو هیات مدیره انجمن شــركت های توزیع كننده گاز 
مایع گفت: ســوخت CNG می تواند روزانه بیش از 12 

میلیون لیتر از نیاز مصرف بنزین را كاهش دهد.
فاتح برایی، عضو هیات مدیره انجمن شركت های توزیع 
كننده گاز مایع گفت: امروزه ســوخت سی ان جی پاک 
ترین سوخت شناخته شده است به طوری كه می تواند 

در روند كاهش آلودگی هوا مثمرثمر باشد.
 LPG وی افزود:به طور كلی امروزه  روند فزاینده مصرف
می تواند در كنار CNG كمک شــایانی به رفع ناترازی 
بنزین كند به طوری كه سالیانه 3 میلیون تن مازاد گاز 
مایع كشــور كه به دلایل مختلف امکان صادر كردن آن 
یا اســتفاده بهینه از آن وجود نــدارد، می تواند مصرف 
بنزین در كشــور را تا روزانه بیش از 12 میلیون لیتر در 
روز كاهش دهد.عضو هیات مدیره انجمن شــركت های 
توزیع كننده گاز مایع گفت: ســوخت CNG می تواند 
روزانه بیــش از 12 میلیون لیتر از نیاز مصرف بنزین را 

كاهش دهد.  به عبارت دیگر می توان گفت كه توســعه 
این 2 ســوخت ارزشــمند می تواند روزانه تا حدود 24 

میلیون لیتر از مصرف بنزین را كاهش دهد. 

بــه گفته برایی، آلایندگی این دو ســوخت نســبت به 
بنزین به مراتب كمتر و به عنوان ســوخت پاک شناخته 
می شــود.عضو هیات مدیره انجمن شركت های توزیع 
كننده گاز مایع گفت: در بیش از 40 كشــور دیگر دنیا 
از جمله تركیه، روسیه، چین، كره جنوبی، آمریکا، ژاپن 
و اغلب كشــورهای اتحادیه اروپا از LPG در كنار بنزین 
و گازوئیل و متانول اســتفاده می شــود.به گفته برایی، 
بخش خصوصی كشــور آمادگی دارد بدون نیاز به منابع 
و بودجه دولت نسبت به سرمایه گذاری در طرح اتوگاز 
و كاهــش مصرف بنزین تــا 12 میلیون لیتر در روز كه 
ارزش اقتصادی آن بالغ بر 2 میلیارد دلار در سال است، 

اقدام كند.

تاثیرات سوخت سی ان جی بر کاهش مصرف بنزین
با ابلاغ آئین نامه ماده 4 قانون مانع زدایی از صنعت برق، 
ســاخت نیروگاه خودتأمین برای بخش صنعت به عنوان 

یک تکلیف در دستور كار قرار گرفت.
 آئین نامه ماده 4 قانــون مانع زدایی از صنعت برق پس 
از تصویب در جلســه سوم آبان ماه هیئت وزیران توسط 
معــاون اول رئیس جمهور برای اجــرا به 3 وزارت خانه 
نفت، نیرو و صمت ابلاغ شــد. بر اســاس ماده 4 قانون 
مانع زدایی از صنعت بــرق، صنایع انرژی  بر با هماهنگی 
وزارت صنعت، معــدن و تجــارت و وزارت نیرو مکلف 
هستند حداقل 9000 مگاوات نیروگاه حرارتی با بازدهی 
حداقل 55 درصد و 1000 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
و پاک تا پایان سال 1404 از محل منابع داخلی صنایع 
مذكور احداث كنند. در صورت عدم احداث، تأمین برق 
این صنایع در شــرایط كمبود برق، در اولویت طرحهای 

مدیریت مصرف برق وزارت نیرو قرار می گیرد.
همچنیــن، وزارت نیرو مکلف اســت از تأمین برق این 

صنایع، پشــتیبانی و برق تولیدی مــازاد آنها را منتقل 
كند. برق مازاد نیروگاه هــای فوق در بهابازار انرژی و یا 
به صورت قرارداد دوجانبه قابل فروش است. وزارت نفت 
مکلف اســت با هماهنگی وزارت نیرو سوخت مورد نیاز 

نیروگاه های مذكور را تأمین كند.
به گزارش تســنیم، هم اكنون ســاخت 5 هزار مگاوات 
نیروگاه توســط صنایع در مراحل مختلف ســاخت قرار 
دارد و 3 واحد نیروگاهی در استان سمنان و اصفهان نیز 

در قالب این قانون احداث شده است.
احــداث نیروگاه های خودتأمیــن، از جمله راهبردهایی 
بود كــه مهر 1400 با حضور وزیــر صمت وقت و وزیر 
نیرو در قالب تفاهم نامه كلید خورد و در سال جاری نیز 
در قالــب قانون مانع زدایی از صنعت برق به یک تکلیف 
بــرای دســتگاه های دولتی و بخــش خصوصی تبدیل 
شد.كارشناسان اعتقاد دارند اجرای این طرح می تواند در 
كوتاه مدت نقش ویژه ای در بهبود ناترازی برق ایفا كند.

گام مهم دولت برای تسریع در رفع ناترازی برق

رئیس شــركت گازپروم در اظهاراتی عنوان كرد، اگرچه 
اتحادیه اروپا ادعا می كند كه دیگر گاز روســیه را مورد 
استفاده قرار نمی دهد، اما همچنان در حال دریافت گاز 

این كشور است.
 اظهارات مدیرعامل شــركت روســی گاز پروم در مورد 
نیازهای  گازی كشورهای اروپایی به منابع گازی روسیه 
در حالی مطرح می شود كه پیشتر بروكسل مدعی شده 
بود، این اتحادیه، بر میزان وابستگی های خود به تامین 
انرژی از ســوی روســیه پس از تحریم های اعمال شده 
علیه این كشــور تحت تاثیر جنگ اوكراین، غلبه كرده 
است.»الکســی میلر« مدیرعامل شــركت گاز پروم به 
عنوان بزرگترین شــركت تولید كننــده گاز طبیعی در 
جهان در مصاحبه با یکی از رســانه های دولتی روســیه 
عنوان كرد: تعدادی از كشــورهای اروپایی پیشتر بر این 
موضوع تاكید كردند كه به طور كامل وابستگی خود به 
گاز روسیه را برطرف كرده اند، این در حالی است كه آنها 

همچنان در حال دریافت سوخت از این كشور هستند.
این مقام اجرایی هیچ گونــه جزئیاتی از میزان و حجم 
گاز دریافتی كشورهای اتحادیه اروپا از روسیه ارائه نکرد 
و به طعنه خطاب به كشــورهای اروپایــی گفت: برای 
اینکه متوجه شــویم گازی كه از طریــق خط لوله گاز 
عبور می كنند، متعلق به كدام كشور است، هیچ نشانه ای 

وجود ندارد. با این حال ما می دانیم كه گاز روســیه در 
حال عرضه شدن به تعدادی از كشورهای اروپایی است 

كه استفاده از آن را تحریم كرده اند.
مدیر شــركت گازی روســیه از اینکه كــدام یک از 27 
كشور عضو اتحادیه اروپا حتی با وجود تحریم های غرب 
همچنان در حال مصرف گاز روســیه هستند، صحبتی 
نکرد.با این حال وی به این موضوع اشاره كرد كه روسیه 
در حال حاضر گاز طبیعی خــود را از طریق اوكراین به 
مركز گازی بومگارتن در اتریــش منتقل می كند كه به 
عنوان یکی از بزرگترین شــركت های گازی اروپاســت.
میلــر در این رابطــه اذعان كرد: اتریش یکــی از مراكز 
بســیار بــزرگ عرضه كننــده گاز در اروپاســت كه به 
كشورهای اروپایی بســیاری گاز را عرضه می كند و گاز 
اكثر كشــورهای اروپایی از طریق مركز بومگارتن تامین 
می شود.بسیاری از مقامات اجرایی روسیه عنوان می كنند 
كه روســیه بر اساس قراردادهای موجود گازی به تامین 
گاز كشورهای جنوب و جنوب شرقی اروپا ادامه می دهد.
میلر به صراحت عنوان كرد: البته كه گاز روسیه همچنان 
در بازارهــای اروپا جریــان دارد و حجم آن هم اصلا كم 
نیست  و مجددا تکرار كرد سوخت ارسالی ما از سوی آن 
كشورهایی استفاده می شود كه مدعی هستند خود را از 

وابستگی به گاز روسیه كاملا رها كرده اند.

رئیس گازپروم:

غرب همچنان از گاز روسیه استفاده می کند
مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت گفت: 
سود سهام عدالت امسال هم دو مرحله ای واریز می شود.

مهدی حاجی وند در گفت وگو با فــارس، در مورد نحوه 
واریز ســود سهام عدالت در ســال جاری، گفت: امسال 
طبــق آخرین پیگیری هایی كه انجام شــده، به احتمال 
زیاد سود ســهام عدالت مانند ســال گذشته به صورت 
دومرحله ای واریز خواهد شــد.وی گفت:  تا كنون مجامع 
حدود 90 درصد از شركت های سرمایه پذیر سهام عدالت 
برگزار شده و 3 تا 4 شركت مانده اند كه آن هم به زودی 
مجامع شــان برگزار می شود و تکلیف ســود سهامداران 
عدالت با برگزاری این مجامع روشــن خواهد شد.مشاور 
رئیس ســازمان بورس در مورد میزان سود سهام عدالت 
هم گفت: وقتی مجامع شــركت ها برگزار شود و میزان 
سود قابل تقسیم برای سهامداران مشخص شود، می توان 
در مورد میزان سود سهام عدالت هر فرد اظهارنظر كرد اما 
آنچه الان مشخص است به احتمال زیاد این سود در دو 
مرحله مانند سال گذشته پرداخت خواهد شد.حاجی وند 
گفت: برخی از شركت های سرمایه پذیر سود سهامداران 
خود از جمله ســهام عدالت را واریز كرده اند و پیگیری ها 
همچنان ادامه دارد كه بقیه شــركت ها هم ســود سهام 
عدالــت را واریز كننــد و بعد از تجمیع این ســودها به 

حساب ذی نفعان و سهامداران عدالت واریز خواهد شد.

به گفته وی، برخی شــركت ها از مهلت قانونی برگزاری 
مجمع تا واریز ســود استفاده می كنند و هنوز سود خود 
را هم واریز نکرده اند، اما پیگیری ها همچنان ادامه دارد.
مشــاور رئیس ســازمان بورس در امور سهام عدالت در 
مورد ســامانه میراث برای انحصار وراثت ســهام عدالت 
متوفیان هم گفت: این ســامانه از هفته گذشته آغاز به 
كار كــرده و در یکی دو روز اول حــدود 3 هزار نفر به 
این سامانه مراجعه كرده و ســهام عدالت متوفیان آنها 
تعیین تکلیف شــد.وی گفت: البته ترتیب مراجعه ورثه 
ســهام عدالت بر اساس تاریخ فوت از آخر به اول است و 
بنابراین ورثه سهامداران متوفی در ابتدا اندک هستند و 
هر چه زمان فوت سهامداران عدالت به عقب برمی گردد، 
تعداد متوفیان بیشتر می شود.سهام عدالت كه سهام 49 
شــركت بورسی و غیربورسی اســت كه 37 شركت در 
بورس و 12 شــركت در خارج از بورس هستند، مربوط 
به عملکرد ســال مالی 1401 است كه بر اساس تصمیم 
مجامع عمومی این شــركت ها سود سال مالی یاد شده 
باید به حســاب ســهامداران عدالت واریز شود كه این 
سودها به حساب شركت سپرده گذاری مركزی و تسویه 
وجوه واریز خواهد شــد و بعد از تجمیع این ســودها به 
صورت یکپارچه برای همه سهامداران عدالت و ذی نفعان 

آن و به صورت متمركز واریز خواهد شد. 

مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت:

سود سهام عدالت امسال هم دو مرحله  ای واریز می شود

بهمن موتور »وانت كارا تک كابین« و »وانت كارا دو كابین« 
را در بورس كالا عرضه می كنــد و خریداران می توانند در 
تاریخ 24آبان 1402از طریق بورس كالا نســبت به خرید 
محصــول مورد نظر خود اقدام كنند. در این نوبت از عرضه 

در بورس كالا، ده درصد پیش پرداخت تعیین شــده است. 
قیمت  پایه وانت كارا تک كابین تیپ 4 فرمان هیدرولیک 
با تجهیــزات داخلی جدید 433 میلیون و 200هزار تومان 
و قیمت پایه وانت كارا دو كابین تیپ 4 فرمان هیدرولیک 

با تجهیــزات داخلی جدید 460میلیون و 900 هزار تومان 
تعیین شده و در این معامله سررسید قرارداد سلف 23دی 
ماه 1402 خواهد بود.;این معامله بر اساس قوانین حاكم بر 

بورس كالا انجام می شود.

 وانت کارا تک کابین و دو کابین 
در بورس کالا عرضه می شود


